
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 1/11

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 87 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 46 / 2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de provedor de acesso a internet via cabo (fibra óptica), destinada aos

prédios das secretarias municipais dentre outros prédios públicos do município de Rosário da Limeira/MG.

Preâmbulo

Aos 04 (quatro) dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às 08h00min, reuniu-se a Pregoeira com a Equipe de Apoio,

nomeada através da Portaria nº 087/2021 de 27 de setembro de 2021, para abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo licitatório em

epigrafe. 

Credenciamento

Compareceu(ram) no setor de licitações o(s) seguinte(s) licitante(s) proponente(s) para credenciamento, como segue:

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
INTERMICRO LTDA 02.491.874/0001-14 LUIZ FERNANDO FREITAS

MINAS NET TELECOM LTDA 24.079.750/0001-69

ALEXANDRE INACIO PEREIRA

PIMENTEL

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que o(s) licitante(s) apresentou(ram)

o(s) documento(s) para credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, a Pregoeira deferiu o credenciamento do(s) licitante(s), nesta

fase.

Registro do Pregão

Iniciou-se a fase de lances após analise e aceitação da(s) proposta(s) apresentada(s), no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por

item, em ordem decrescente.

Lote 1 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 100MB JUNTO
A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. LOCAL: RUA ANTONIO FORTUNATO ARENA, Nº BAIRRO: VITAL - SERVIÇOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MINAS NET TELECOM LTDA Classificado R$ 120,3900

1 INTERMICRO LTDA Classificado R$ 295,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 100MB JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. LOCAL: RUA ANTONIO FORTUNATO ARENA, Nº
BAIRRO: VITAL - SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 08:51:34 INTERMICRO LTDA R$ 115,0000

04/10/2021 08:52:39 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 110,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 100MB JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. LOCAL: RUA ANTONIO FORTUNATO ARENA, Nº
BAIRRO: VITAL - SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 08:53:03 INTERMICRO LTDA R$ 100,0000

04/10/2021 08:53:22 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 95,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 100MB JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. LOCAL: RUA ANTONIO FORTUNATO ARENA, Nº
BAIRRO: VITAL - SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 08:53:28 INTERMICRO LTDA R$ 0,0000

04/10/2021 08:53:43 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 2/11

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Lote 2 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 100MB JUNTO
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. LOCA: RUA CONEGO AMERICO DUARTE.Nº BAIRRO: VITAL - SERVIÇOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MINAS NET TELECOM LTDA Classificado R$ 120,3900

1 INTERMICRO LTDA Classificado R$ 295,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 100MB JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. LOCA: RUA CONEGO AMERICO DUARTE.Nº BAIRRO: VITAL
- SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 08:54:04 INTERMICRO LTDA R$ 115,0000

04/10/2021 08:54:13 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 110,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 100MB JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. LOCA: RUA CONEGO AMERICO DUARTE.Nº BAIRRO: VITAL
- SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 08:54:21 INTERMICRO LTDA R$ 105,0000

04/10/2021 08:55:39 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 0,0000

Lote 3 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNETDE 100MB JUNTO
A SECRETARIA DE SAÚDE. LOCAL: RUA PROFESSORA MARIA JOSE, Nº BAIRRO: CENTRO - SERVIÇOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MINAS NET TELECOM LTDA Classificado R$ 120,3900

1 INTERMICRO LTDA Classificado R$ 295,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNETDE 100MB JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. LOCAL: RUA PROFESSORA MARIA JOSE, Nº BAIRRO: CENTRO -
SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 08:56:07 INTERMICRO LTDA R$ 115,0000

04/10/2021 08:56:09 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 110,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNETDE 100MB JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. LOCAL: RUA PROFESSORA MARIA JOSE, Nº BAIRRO: CENTRO -
SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 08:56:34 INTERMICRO LTDA R$ 0,0000

04/10/2021 08:57:09 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 100,0000

Lote 4 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 100MB PARA
INSTALAÇÃO EM REPARTIÇÕES PÚBLICAS LOCALIZADAS NA CIDADE DE ROSÁRIO DA LIMEIRA. LOCAL A SER

DEFINIDO PELO MUNICÍPIO - SERVIÇOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MINAS NET TELECOM LTDA Classificado R$ 120,3900

1 INTERMICRO LTDA Classificado R$ 295,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 100MB PARA INSTALAÇÃO EM REPARTIÇÕES PÚBLICAS LOCALIZADAS NA CIDADE DE ROSÁRIO DA
LIMEIRA. LOCAL A SER DEFINIDO PELO MUNICÍPIO - SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 08:57:36 INTERMICRO LTDA R$ 115,0000

04/10/2021 08:57:42 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 3/11

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Lote 5 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 200MB
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO COM IP FIXO. LOCAL: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA Nº 232 BAIRRO: CENTRO

- SERVIÇOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MINAS NET TELECOM LTDA Classificado R$ 168,3900

1 INTERMICRO LTDA Classificado R$ 359,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 200MB SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO COM IP FIXO. LOCAL: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA Nº
232 BAIRRO: CENTRO - SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 08:58:41 INTERMICRO LTDA R$ 0,0000

04/10/2021 08:58:51 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 0,0000

Lote 6 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 20MB JUNTO A
ESCOLA MUNICIPAL AMÉLIO JOSÉ DA SILVA. LOCAL: COMUNIDADE SÃO JOÃO BATISTA (ANCORADO) - SERVIÇOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MINAS NET TELECOM LTDA Classificado R$ 87,3900

1 INTERMICRO LTDA Classificado R$ 115,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 20MB JUNTO A ESCOLA MUNICIPAL AMÉLIO JOSÉ DA SILVA. LOCAL: COMUNIDADE SÃO JOÃO BATISTA
(ANCORADO) - SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 08:59:30 INTERMICRO LTDA R$ 85,0000

04/10/2021 08:59:34 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 0,0000

Lote 7 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 20MB JUNTO
AO CONSELHO TUTELAR LOCAL: RUA MARCELINE DE FREITAS, Nº BAIRRO: CENTRO - SERVIÇOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MINAS NET TELECOM LTDA Classificado R$ 87,3900

1 INTERMICRO LTDA Classificado R$ 115,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 20MB JUNTO AO CONSELHO TUTELAR LOCAL: RUA MARCELINE DE FREITAS, Nº BAIRRO: CENTRO -
SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 09:00:00 INTERMICRO LTDA R$ 85,0000

04/10/2021 09:00:19 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 80,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 20MB JUNTO AO CONSELHO TUTELAR LOCAL: RUA MARCELINE DE FREITAS, Nº BAIRRO: CENTRO -
SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 09:00:26 INTERMICRO LTDA R$ 0,0000

04/10/2021 09:00:29 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 0,0000

Lote 8 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 20MB JUNTO A
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) LEOZINA MARIA RIBEIRO. LOCAL: COMUNIDADE SÃO JOÃO BATISTA (ANCORADO),

AS MARGENS DA BR 356 - SERVIÇOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MINAS NET TELECOM LTDA Classificado R$ 87,3900

1 INTERMICRO LTDA Classificado R$ 115,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 4/11

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 20MB JUNTO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) LEOZINA MARIA RIBEIRO. LOCAL: COMUNIDADE SÃO
JOÃO BATISTA (ANCORADO), AS MARGENS DA BR 356 - SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 09:00:53 INTERMICRO LTDA R$ 85,0000

04/10/2021 09:00:58 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 0,0000

Lote 9 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 20MB PARA
INSTALAÇÕES EM REPARTIÇÕES PÚBLICAS LOCALIZADAS NA CIDADE DE ROSÁRIO DA LIMEIRA. LOCAL A SER

DEFINIDO PELO MUNICÍPIO - SERVIÇOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MINAS NET TELECOM LTDA Classificado R$ 87,3900

1 INTERMICRO LTDA Classificado R$ 115,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 20MB PARA INSTALAÇÕES EM REPARTIÇÕES PÚBLICAS LOCALIZADAS NA CIDADE DE ROSÁRIO DA
LIMEIRA. LOCAL A SER DEFINIDO PELO MUNICÍPIO - SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 09:01:18 INTERMICRO LTDA R$ 0,0000

04/10/2021 09:01:42 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 85,0000

Lote 10 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 50MB JUNTO
A FARMÁCIA BÁSICA LOCAL: RUA PADRE REIMUNDO NONATO, Nº BAIRRO: CENTRO - SERVIÇOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MINAS NET TELECOM LTDA Classificado R$ 98,3900

1 INTERMICRO LTDA Classificado R$ 178,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 50MB JUNTO A FARMÁCIA BÁSICA LOCAL: RUA PADRE REIMUNDO NONATO, Nº BAIRRO: CENTRO -
SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 09:02:29 INTERMICRO LTDA R$ 95,0000

04/10/2021 09:02:34 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 0,0000

Lote 11 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 50MB JUNTO
A POLICIA MILITAR/CIVIL. LOCAL: RUA MINERVINA MACIEL , Nº BAIRRO: CENTRO - SERVIÇOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MINAS NET TELECOM LTDA Classificado R$ 98,3900

1 INTERMICRO LTDA Classificado R$ 178,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 50MB JUNTO A POLICIA MILITAR/CIVIL. LOCAL: RUA MINERVINA MACIEL , Nº BAIRRO: CENTRO -
SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 09:02:53 INTERMICRO LTDA R$ 95,0000

04/10/2021 09:02:56 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 90,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 50MB JUNTO A POLICIA MILITAR/CIVIL. LOCAL: RUA MINERVINA MACIEL , Nº BAIRRO: CENTRO -
SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 09:03:00 INTERMICRO LTDA R$ 0,0000

04/10/2021 09:03:03 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 5/11

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Lote 12 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 50MB JUNTO
A SECRETARIA DE OBRAS/AGRICULTURA. LOCAL: AVENIDA OZIRIA DE FREITAS CURI, Nº BAIRRO: VITAL - SERVIÇOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MINAS NET TELECOM LTDA Classificado R$ 98,3900

1 INTERMICRO LTDA Classificado R$ 178,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 50MB JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS/AGRICULTURA. LOCAL: AVENIDA OZIRIA DE FREITAS CURI, Nº
BAIRRO: VITAL - SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 09:03:21 INTERMICRO LTDA R$ 95,0000

04/10/2021 09:03:26 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 0,0000

Lote 13 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 50MB PARA
INSTALAÇÃO EM REPARTIÇÕES PÚBLICAS LOCALIZADAS NA CIDADE DE ROSÁRIO DA LIMEIRA. LOCAL A SER

DEFINIDO PELO MUNICÍPIO. - SERVIÇOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MINAS NET TELECOM LTDA Classificado R$ 98,3900

1 INTERMICRO LTDA Classificado R$ 178,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   13 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 50MB PARA INSTALAÇÃO EM REPARTIÇÕES PÚBLICAS LOCALIZADAS NA CIDADE DE ROSÁRIO DA
LIMEIRA. LOCAL A SER DEFINIDO PELO MUNICÍPIO. - SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 09:03:47 INTERMICRO LTDA R$ 0,0000

04/10/2021 09:03:59 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 98,0000

Lote 14 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 50MB
UNIDADE BASICA DE SAÚDE (UBS) JOZINA BRAGA. LOCAL: RUA PROFESSORA MARIA JOSE, Nº BAIRRO: CENTRO -

SERVIÇOS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MINAS NET TELECOM LTDA Classificado R$ 98,3900

1 INTERMICRO LTDA Classificado R$ 178,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 50MB UNIDADE BASICA DE SAÚDE (UBS) JOZINA BRAGA. LOCAL: RUA PROFESSORA MARIA JOSE, Nº
BAIRRO: CENTRO - SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 09:04:18 INTERMICRO LTDA R$ 95,0000

04/10/2021 09:04:21 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 90,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 50MB UNIDADE BASICA DE SAÚDE (UBS) JOZINA BRAGA. LOCAL: RUA PROFESSORA MARIA JOSE, Nº
BAIRRO: CENTRO - SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 09:04:36 INTERMICRO LTDA R$ 88,0000

04/10/2021 09:04:41 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 85,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 50MB UNIDADE BASICA DE SAÚDE (UBS) JOZINA BRAGA. LOCAL: RUA PROFESSORA MARIA JOSE, Nº
BAIRRO: CENTRO - SERVIÇOS
Data / Hora Fornecedor Valor
04/10/2021 09:04:46 INTERMICRO LTDA R$ 0,0000

04/10/2021 09:04:50 MINAS NET TELECOM LTDA R$ 0,0000

Encerrada a fase competitiva, o pregoeiro passou para a fase de negociação diretamente com o(s) fornecedor(es).

Negociação



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 6/11

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com o(s) fornecedor(es).

Resultado da Negociação - Lote 1 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 100MB JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. LOCAL: RUA ANTONIO FORTUNATO ARENA, Nº
BAIRRO: VITAL - SERVIÇOS
Fornecedor Valor Vencido
MINAS NET TELECOM LTDA R$ 95,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 100MB JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. LOCA: RUA CONEGO AMERICO DUARTE.Nº BAIRRO: VITAL
- SERVIÇOS
Fornecedor Valor Vencido
INTERMICRO LTDA R$ 105,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNETDE 100MB JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. LOCAL: RUA PROFESSORA MARIA JOSE, Nº BAIRRO: CENTRO -
SERVIÇOS
Fornecedor Valor Vencido
MINAS NET TELECOM LTDA R$ 100,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 100MB PARA INSTALAÇÃO EM REPARTIÇÕES PÚBLICAS LOCALIZADAS NA CIDADE DE ROSÁRIO DA
LIMEIRA. LOCAL A SER DEFINIDO PELO MUNICÍPIO - SERVIÇOS
Fornecedor Valor Vencido
INTERMICRO LTDA R$ 115,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 200MB SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO COM IP FIXO. LOCAL: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA Nº
232 BAIRRO: CENTRO - SERVIÇOS
Fornecedor Valor Vencido
MINAS NET TELECOM LTDA R$ 168,3900

Resultado da Negociação - Lote 6 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 20MB JUNTO A ESCOLA MUNICIPAL AMÉLIO JOSÉ DA SILVA. LOCAL: COMUNIDADE SÃO JOÃO BATISTA
(ANCORADO) - SERVIÇOS
Fornecedor Valor Vencido
INTERMICRO LTDA R$ 85,0000

Resultado da Negociação - Lote 7 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 20MB JUNTO AO CONSELHO TUTELAR LOCAL: RUA MARCELINE DE FREITAS, Nº BAIRRO: CENTRO -
SERVIÇOS
Fornecedor Valor Vencido
MINAS NET TELECOM LTDA R$ 80,0000

Resultado da Negociação - Lote 8 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 20MB JUNTO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) LEOZINA MARIA RIBEIRO. LOCAL: COMUNIDADE SÃO
JOÃO BATISTA (ANCORADO), AS MARGENS DA BR 356 - SERVIÇOS
Fornecedor Valor Vencido
INTERMICRO LTDA R$ 85,0000

Resultado da Negociação - Lote 9 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 20MB PARA INSTALAÇÕES EM REPARTIÇÕES PÚBLICAS LOCALIZADAS NA CIDADE DE ROSÁRIO DA
LIMEIRA. LOCAL A SER DEFINIDO PELO MUNICÍPIO - SERVIÇOS
Fornecedor Valor Vencido
MINAS NET TELECOM LTDA R$ 85,0000

Resultado da Negociação - Lote 10 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 50MB JUNTO A FARMÁCIA BÁSICA LOCAL: RUA PADRE REIMUNDO NONATO, Nº BAIRRO: CENTRO -
SERVIÇOS
Fornecedor Valor Vencido
INTERMICRO LTDA R$ 95,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 7/11

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 11 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 50MB JUNTO A POLICIA MILITAR/CIVIL. LOCAL: RUA MINERVINA MACIEL , Nº BAIRRO: CENTRO -
SERVIÇOS
Fornecedor Valor Vencido
MINAS NET TELECOM LTDA R$ 90,0000

Resultado da Negociação - Lote 12 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 50MB JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS/AGRICULTURA. LOCAL: AVENIDA OZIRIA DE FREITAS CURI, Nº
BAIRRO: VITAL - SERVIÇOS
Fornecedor Valor Vencido
INTERMICRO LTDA R$ 95,0000

Resultado da Negociação - Lote 13 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 50MB PARA INSTALAÇÃO EM REPARTIÇÕES PÚBLICAS LOCALIZADAS NA CIDADE DE ROSÁRIO DA
LIMEIRA. LOCAL A SER DEFINIDO PELO MUNICÍPIO. - SERVIÇOS
Fornecedor Valor Vencido
MINAS NET TELECOM LTDA R$ 98,0000

Resultado da Negociação - Lote 14 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET DE 50MB UNIDADE BASICA DE SAÚDE (UBS) JOZINA BRAGA. LOCAL: RUA PROFESSORA MARIA JOSE, Nº
BAIRRO: CENTRO - SERVIÇOS
Fornecedor Valor Vencido
MINAS NET TELECOM LTDA R$ 85,0000

O(s) valore(s) apresentado(s) anteriormente, é o resultado da negociação direta com o(s) fornecedor(es)

Habilitação

Iniciado a fase de abertura do(s) envelope(s) de documentos, o Pregoeiro verificou os documentos apresentados pelo(s) licitante(s).

INTERMICRO LTDA Habilitada

MINAS NET TELECOM LTDA Habilitada

A(s) empresa(s) apresentou(ram) os documento(s), e como descrito anteriormente, está(ão) habilidada(s) ou não, nos termos

estabelecidos no Edital Convocatório.

Recursos

Questionado ao(s) representante(s) a possibilidade de manifestação recursal o(s) mesmo(s) manifestou(ram) desistência expressa.

Ocorrências

Ao abrir os envelopes de habilitação, foi constatado que as declarações da empresa Minas Net Telecom LTDA
não estavam no envelope de habilitação, porém o licitante já havia apresentado as declarações anteriormente juntamente
com os documentos para o credenciamento. Outro ponto, a empresa Minas Net Telecom LTDA, apresentou Certidão
Negativa de Débitos Estadual com efeito de positiva, dessa forma eu Pregoeira deste município, fiz uma busca rápida ao
SIARE e consegui emitir a certidão atualizada com efeito negativa.

Equipe

O Pregoeiro promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de assentamento de valores e no

mapa de apuração apresentado abaixo.

Resultado

A(s) empresa(s) foi(ram) declarada(s) vencedor(as) do(s) item(ns) abaixo.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 8/11

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Fornecedor: MINAS NET TELECOM LTDA Total R$ 2.953,17

Lote 1 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 100MB JUNTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

PROVEDOR DE INTERNET -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO DE LINK

DE INTERNET DE 100MB

JUNTO A SECRETARIA DE

ASSISTENCIA SOCIAL.

LOCAL: RUA ANTONIO

FORTUNATO ARENA, Nº

BAIRRO: VITAL - SERVIÇOS

SERVIÇOS 3,0000 95.0000 285.00000000 59,02%  - 

 Total Lote R$ 285,00

Lote 3 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNETDE 100MB JUNTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

PROVEDOR DE INTERNET -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO DE LINK

DE INTERNETDE 100MB

JUNTO A SECRETARIA DE

SAÚDE.

LOCAL: RUA PROFESSORA

MARIA JOSE, Nº BAIRRO:

CENTRO - SERVIÇOS

SERVIÇOS 3,0000 100.0000 300.00000000 56,86%  - 

 Total Lote R$ 300,00

Lote 5 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 200MB
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

PROVEDOR DE INTERNET -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO DE LINK

DE INTERNET DE 200MB

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO COM IP

FIXO.

LOCAL: PRAÇA NOSSA

SENHORA DE FÁTIMA Nº

232 BAIRRO: CENTRO -

SERVIÇOS

SERVIÇOS 3,0000 168.3900 505.17000000 45,82%  - 

 Total Lote R$ 505,17

Lote 7 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 20MB JUNTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

PROVEDOR DE INTERNET -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO DE LINK

DE INTERNET DE 20MB

JUNTO AO CONSELHO

TUTELAR

LOCAL: RUA MARCELINE

DE FREITAS, Nº BAIRRO:

CENTRO - SERVIÇOS

SERVIÇOS 3,0000 80.0000 240.00000000 15,01%  - 

 Total Lote R$ 240,00

Lote 9 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 20MB PARA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 9/11

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

 

PROVEDOR DE INTERNET -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO DE LINK

DE INTERNET DE 20MB

PARA INSTALAÇÕES EM

REPARTIÇÕES PÚBLICAS

LOCALIZADAS NA CIDADE

DE ROSÁRIO DA LIMEIRA.

LOCAL A SER DEFINIDO

PELO MUNICÍPIO -

SERVIÇOS

SERVIÇOS 3,0000 85.0000 255.00000000 9,70%  - 

 Total Lote R$ 255,00

Lote 11 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 50MB JUNTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

PROVEDOR DE INTERNET -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO DE LINK

DE INTERNET DE 50MB

JUNTO A POLICIA

MILITAR/CIVIL.

LOCAL: RUA MINERVINA

MACIEL , Nº BAIRRO:

CENTRO - SERVIÇOS

SERVIÇOS 3,0000 90.0000 270.00000000 40,84%  - 

 Total Lote R$ 270,00

Lote 13 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 50MB PARA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

PROVEDOR DE INTERNET -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO DE LINK

DE INTERNET DE 50MB

PARA INSTALAÇÃO EM

REPARTIÇÕES PÚBLICAS

LOCALIZADAS NA CIDADE

DE ROSÁRIO DA LIMEIRA.

LOCAL A SER DEFINIDO

PELO MUNICÍPIO. -

SERVIÇOS

SERVIÇOS 6,0000 98.0000 588.00000000 35,58%  - 

 Total Lote R$ 588,00

Lote 14 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 50MB
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

PROVEDOR DE INTERNET -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO DE LINK

DE INTERNET DE 50MB

UNIDADE BASICA DE

SAÚDE (UBS) JOZINA

BRAGA.

LOCAL: RUA PROFESSORA

MARIA JOSE, Nº BAIRRO:

CENTRO - SERVIÇOS

SERVIÇOS 6,0000 85.0000 510.00000000 44,13%  - 

 Total Lote R$ 510,00

Fornecedor: INTERMICRO LTDA Total R$ 1.740,00

Lote 2 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 100MB JUNTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 10/11

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

 

PROVEDOR DE INTERNET -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO DE LINK

DE INTERNET DE 100MB

JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO.

LOCA: RUA CONEGO

AMERICO DUARTE.Nº

BAIRRO: VITAL - SERVIÇOS

SERVIÇOS 3,0000 105.0000 315.00000000 54,70%  - 

 Total Lote R$ 315,00

Lote 4 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 100MB PARA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

PROVEDOR DE INTERNET -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO DE LINK

DE INTERNET DE 100MB

PARA INSTALAÇÃO EM

REPARTIÇÕES PÚBLICAS

LOCALIZADAS NA CIDADE

DE ROSÁRIO DA LIMEIRA.

LOCAL A SER DEFINIDO

PELO MUNICÍPIO -

SERVIÇOS

SERVIÇOS 3,0000 115.0000 345.00000000 50,39%  - 

 Total Lote R$ 345,00

Lote 6 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 20MB JUNTO A
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

PROVEDOR DE INTERNET -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO DE LINK

DE INTERNET DE 20MB

JUNTO A ESCOLA

MUNICIPAL AMÉLIO JOSÉ

DA SILVA.

LOCAL: COMUNIDADE SÃO

JOÃO BATISTA

(ANCORADO) - SERVIÇOS

SERVIÇOS 3,0000 85.0000 255.00000000 9,70%  - 

 Total Lote R$ 255,00

Lote 8 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 20MB JUNTO A
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

PROVEDOR DE INTERNET -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO DE LINK

DE INTERNET DE 20MB

JUNTO A UNIDADE BÁSICA

DE SAÚDE (UBS) LEOZINA

MARIA RIBEIRO.

LOCAL: COMUNIDADE SÃO

JOÃO BATISTA

(ANCORADO), AS

MARGENS DA BR 356 -

SERVIÇOS

SERVIÇOS 3,0000 85.0000 255.00000000 9,70%  - 

 Total Lote R$ 255,00

Lote 10 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 50MB JUNTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 11/11

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

 

PROVEDOR DE INTERNET -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO DE LINK

DE INTERNET DE 50MB

JUNTO A FARMÁCIA

BÁSICA

LOCAL: RUA PADRE

REIMUNDO NONATO, Nº

BAIRRO: CENTRO -

SERVIÇOS

SERVIÇOS 3,0000 95.0000 285.00000000 37,55%  - 

 Total Lote R$ 285,00

Lote 12 - PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 50MB JUNTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

PROVEDOR DE INTERNET -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO DE LINK

DE INTERNET DE 50MB

JUNTO A SECRETARIA DE

OBRAS/AGRICULTURA.

LOCAL: AVENIDA OZIRIA

DE FREITAS CURI, Nº

BAIRRO: VITAL - SERVIÇOS

SERVIÇOS 3,0000 95.0000 285.00000000 37,55%  - 

 Total Lote R$ 285,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Lara Carolina da Silva Ferreira –

Pregoeira, juntamente com equipe de apoio, representante(s) e demais presentes.

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 4 de Outubro de 2021.

____________________________________________________
LARA CAROLINA DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro

____________________________________________________
INTERMICRO LTDA

LUIZ FERNANDO FREITAS

____________________________________________________
MINAS NET TELECOM LTDA 

ALEXANDRE INACIO PEREIRA PIMENTEL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

